
 

 

 

        
 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ALUNNI AMMESSI AL PERCORSO 
FORMATIVO DI LINGUA INGLESE FINALIZZATO ALLA CERTIFICAZIONE B2  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 
TITOLO DEL PROGETTO: “E-QUALITY STEM” 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29322 
CUP: C14D23002200006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI    il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-
2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 





 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000065,recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, 

di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero 

dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche”; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;   

VISTO   l’atto di concessione prot.  n° 28782 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati; 

CONSIDERATO che il Progetto presentato prevede la realizzazione di percorsi formativi di lingua 
Inglese B2 rivolte alle studentesse e agli studenti di questo Istituto per un numero di 30  (trenta) 
partecipanti;  

VISTA la Determina di avvio reclutamento alunni per il percorso formativo di LINGUA INGLESE 
finalizzato al conseguimento della certificazione B2 - DM 65/2023, prot. n. 64 del 03/01/2025; 

VISTO l’Avviso di selezione di n. 30 alunni per la partecipazione al  percorso formativo di LINGUA INGLESE 
finalizzato al conseguimento della certificazione B2, prot. n. 65 del 03/01/2025; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza dell’Avviso interno sono pervenute  n. 39 istanze e n. 6 istanze oltre i 
termini stabiliti, escluse dalla valutazione; 



 

 

VISTO il Verbale della commissione per la selezione alunni per il percorso formativo di lingua inglese finalizzato 
alla certificazione B2, prot. n. 660 del 18/01/2025; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DECRETA 
 

1) la pubblicazione in allegato della GRADUATORIA PROVVISORIA degli alunni ammessi al percorso 
formativo di lingua Inglese finalizzato alla certificazione B2; 

2) sono ammessi al corso gli alunni elencati in graduatoria fino al n. 31, per la parità di punteggio; 

3) avverso tale graduatoria provvisoria potrà essere presentato ricorso entro le ore 23:59 del 23 
gennaio 2025; 

4) in assenza di ricorsi la graduatoria allegata sarà considerata definitiva. 

 
Il RUP Dirigente Scolastico 
Prof. Antonio Spagnuolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi 

del Dlgs 82/2005    e ss.mm.ii. e norme collegate 

 



 

 

ALLEGATO1 : GRADUATORIA ALUNNI AMMESSI AL PERCORSO FORMATIVO DI LINGUA INGLESE B2 

 
 
 
 
 

N. ALUNNO CLASSE MEDIA SCOL. 
23/24 

VOTO 
INGLESE 

MEDIA 

 1 PISANO MARIA NUNZIA 4C 9,5 10 9,75 

 2 BERARDINO ALESSIO 4E 9,33 10 9,665 

 3 LOMAZZO CHIARA 4D 9,08 10 9,54 

 4 MARRONE GIANNI 2F 8,82 10 9,41 

 5 ROMEO EDOARDO 4A 9,58 9 9,29 

 6 RODIA SERGIO RAFFAELE 4E 8,42 10 9,21 

 7 SQUITIERO VINCENZO 4D 9,17 9 9,085 

 8 DE CICCO DAVIDE 4A 8,83 9 8,915 

 9 SHULLAZI  ILARIA 3A 8,73 9 8,865 

10 GATTO ENNIO GIUSEPPE 4E 8,5 9 8,75 

11 MESSINA VITTORIA 3A 8,45 9 8,725 

12 TESTA SABINO 3C 8,45 9 8,725 

13 MORRONGIELLO MICHELE 4E 8,42 9 8,71 

14 SELLITTO SABATO 3B 8,36 9 8,68 

15 CARRINO SABINO 4D 9,25 8 8,625 

16 MASTROBERARDINO ALESSANDRO 3D 7,82 9 8,41 

17 CENTRELLA VITTORIO 3B 7,73 9 8,365 

18 GRASSI FABIANO 3G 7,36 9 8,18 

19 DELL'ANNO LEILA 5A 8,33 8 8,165 

20 RAGNO NICCOLO' 3B 8,27 8 8,135 

21 RUSSO GERARDO 4E 7,25 9 8,125 

22 LOMBARDI ANDREA 5E 8,17 8 8,085 

23 PRATA EMANUELA 5A 8,08 8 8,04 

24 MASI ROBERTO 4A 8,08 8 8,04 

25 MELILLO DANIELE 3B 7,64 8 7,82 

26 DE LUCA ALESSIA 4C 7,58 8 7,79 

27 PIZZANO RUSSELL 4D 7,58 8 7,79 

28 RUOCCO CARMELA 5A 8,5 7 7,75 

29 CATALDO JESON 4C 7,5 8 7,75 

30 VOVK  VIKTORIIA 5A 8,25 7 7,625 

31 NICODEMO DANIELE 5E 8,25 7 7,625 

32 BILOTTO ITALO PIO 4D 7 8 7,5 

33 FIORE ENRICO 5E 7,42 7 7,21 

34 SEVERITANO SERENA 3B 7,36 7 7,18 

35 FUSCO LORENZO MARIA 5E 7,17 7 7,085 

36 BATTISTA UMBERTO 5E 7,08 7 7,04 

37 AMBROSINO ALFONSO  PIO 3F 7 7 7 

38 DE MARIA MICHELE 5A 6,75 7 6,875 

39 RUOCCO  CHIARA 3F 6,55 7 6,775 

40 VISCONTI  LUCA 4E 6,83 6 6,415 

41 CARUSO  ALESSANDRA 3F 6,82 6 6,41 


		2025-01-18T23:35:08+0100
	ANTONIO SPAGNUOLO




